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101104100200 / 2 وظائف  من المادة 3تغيير اسم 

 و ترفيع101104200400 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 وظائف  الى3 و تغيير اسم 101104200100 / 3وظيفتين  من المادة 

101104100100 / 2المادة 
 و ترفيع  وظيفتين  الى101104200100 / 4ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101104100200 / 2المادة 
 و ترفيع101104100200 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101104200400 / 4وظيفتين  من المادة 
 و الغاء  وظيفة  101104200600 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  مع101104200100 / 3ترفيع  وظيفتين  الى المادة 
 وظائف  الى5 و تعديل وضع 101204200300 / 5تغيير الاسم من المادة 

101104200100 / 5المادة 
 و ترفيع  وظيفة  من101104200400 / 3ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

 و الغاء  وظيفة  101104200400 / 5المادة 
101104200600 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101104200100 / 4 وظائف  من المادة 5تعديل وضع 

101104200400 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101106200700 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101106100800 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101106300500 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101106200700 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101204100100 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

101204100100 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101204200300 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

4 و ترفيع 101204100300 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 وظائف  الى6 و تعديل وضع 101204200300 / 5وظائف  من المادة 

101204200300 / 5المادة 
 وظائف  الى4 و ترفيع 101204200300 / 6 وظائف  من المادة 5ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى101204200300 / 4المادة 
 وظائف  من المادة6 و تعديل وضع 101104200100 / 4المادة 

4 / 101204200300

127126    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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 و ترفيع  وظيفة  من101204200300 / 5 وظائف  الى المادة 5ترفيع 
101204200300 / 7المادة 

101204200300 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101206200700 / 5 وظائف  من المادة 6تعديل وضع 

101206200700 / وظائف  الى المادة 6الغاء  وظيفتين    و  تعديل وضع 
4

102103300200 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102103200300 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة102104200400 / 4ترفيع  وظيفتين  من المادة 
102104200400 / 4من المادة 

102104200500 / 4ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة102104200400 / 3ترفيع  وظيفتين  الى المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  الى المادة102104200400 / 5من المادة 

3 / 102104200400
102104200500 / 3ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

246
119

242
116 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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 اخصائي

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 كاتب عدل

 باحث

 ضابط

 اخصائي

 رئيس شعبة

 كاتب عدل مساعد

 باحث مساعد

 ضابط مساعد

 مترجم مساعد

 اخصائي مساعد

 رئيس شعبة

 باحث مساعد

 ضابط مساعد

 اخصائي مساعد

 مبرمج

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

962984

102104200600 / 5 وظيفة  من المادة 20ترفيع 

102104202400 / 5 وظائف  من المادة 3ترفيع 

 و102104300300 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 8تعديل وضع 
102104200400 / 4تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

 و تعديل102104300400 / 6 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 20ترفيع 
102104300400 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 7وضع 

 و ترفيع102104300500 / 6 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 50ترفيع 
 وظيفة  مع29 و تعديل وضع 102104200600 / 4 وظيفة  الى المادة 20

102104300500 / 6تغيير الاسم الى المادة 
 وظيفة38 و تعديل وضع 102104202400 / 4 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

102104302200 / 6 مع تغيير الاسم الى المادة 

 و102104300100 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 9تعديل وضع 
102104200400 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 8تعديل وضع 

 و ترفيع102104200500 / 5 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 20ترفيع 
 وظائف  مع7 و تعديل وضع 102104300400 / 7 وظيفة  من المادة 15

 و تعديل وضع  وظيفة  مع102104200500 / 5تغيير الاسم الى المادة 
 وظيفة  الى48 و تعديل وضع 102105300200 / 7تغيير الاسم من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  من المادة102104300400 / 7المادة 
 و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم الى فصل102104300400 / 7

6 / 102106300500 - 1506/2701
 و ترفيع102104200600 / 5 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 50ترفيع 

 وظيفة  مع29 و تعديل وضع 102104300500 / 7 وظيفة  من المادة 20
 وظيفة  الى91 و تعديل وضع 102104200600 / 5تغيير الاسم من المادة 

102104300500 / 7المادة 

38 و تعديل وضع 102104302200 / 7 وظيفة  من المادة 25ترفيع 
 و تعديل وضع102104202400 / 5وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102104302200 / 7وظيفة  من المادة 
102104300300 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 9تعديل وضع 

 وظائف7 و تعديل وضع 102104300400 / 6 وظيفة  الى المادة 15ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع102204300100 / 8 مع تغيير الاسم من المادة 

 وظيفة  من48 و تعديل وضع 102204300400 / 8تغيير الاسم من المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  الى المادة102104300400 / 6المادة 

6 / 102104300400
 وظائف5 و تعديل وضع 102104300500 / 6 وظيفة  الى المادة 20ترفيع 

 و تعديل وضع  وظيفة  مع102310005600 / 3 مع تغيير الاسم من المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع102310002300 / 3تغيير الاسم من المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع102310001100 / 3تغيير الاسم من المادة 
 وظيفة  من91 و تعديل وضع 102310000700 / 3تغيير الاسم من المادة 

102104300500 / 6المادة 
 وظائف4 و تعديل وضع 102104302200 / 6 وظيفة  الى المادة 25ترفيع 

 و تعديل وضع  وظيفتين102204200300 / 7 مع تغيير الاسم من المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع102205300300 / 8مع تغيير الاسم من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  الى102204300100 / 9تغيير الاسم من المادة 
 و  الغاء  وظيفة  تم نقلھا الى فصل102104302200 / 6المادة 

7 / 102106300500 - 8141/8661

العدد لسنة
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102105300200 / 7 وظائف  من المادة 4ترفيع 

 و تعديل وضع  وظيفة102105300200 / 6 وظائف  الى المادة 4ترفيع 
102104300400 / 6مع تغيير الاسم الى المادة 

 و102204300800 / 8 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3تعديل وضع 
102310005600 / 3تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

1301/2001 - 102106200600 / 5نقل  وظيفة  الى فصل 

 وظائف3 و تعديل وضع 102106300500 / 7 وظائف  من المادة 4ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفتين102206200800 / 6مع تغيير الاسم من المادة 

102205200700 / 7مع تغيير الاسم من المادة 
102106300600 / 7 وظائف  من المادة 5ترفيع 

 وظائف4 و تعديل وضع 102106300500 / 6 وظائف  الى المادة 4ترفيع 
 وظائف4 و تعديل وضع 102206200800 / 7مع تغيير الاسم من المادة 

102204300800 / 9مع تغيير الاسم من المادة 
102106300600 / 6 وظائف  الى المادة 5ترفيع 

102204200300 / 6 وظائف  من المادة 4ترفيع 

 وظائف  من3 و ترفيع 102204200300 / 5 وظائف  الى المادة 4ترفيع 
102204200300 / 7المادة 

3 و ترفيع 102204300100 / 8 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 5ترفيع 
 وظائف  مع تغيير4 و تعديل وضع 102204200300 / 6وظائف  الى المادة 
102104302200 / 7الاسم الى المادة 

 و تعديل102204300800 / 8 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 26ترفيع 
102204300800 / 8 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4وضع 

 و تعديل102204200300 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5ترفيع 
102104300400 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 7وضع 

102104300400 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102204300700 / 9 وظيفة  من المادة 15ترفيع 

12471285    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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3
15
61

1
0
1
1
2
5
1
2
35

12

3
6

100

1
1
3
3
4
2
9
70

2
27
90

212
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 مبرمج / مبرمج مساعد
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 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

-2

-2

-2

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

384

173

364

169

 و تعديل102204201600 / 7 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 26ترفيع 
 و تعديل102204201600 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4وضع 
 و تعديل102105300300 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3وضع 

102204300800 / 9 وظيفة  الى المادة 56وضع 
102104302200 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102204300700 / 8 وظيفة  الى المادة 15ترفيع 

 و102106300500 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4تعديل وضع 
102204300800 / 8 وظيفة  من المادة 56تعديل وضع 

102205200400 / 5تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

102205200400 / 4تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

102205200700 / 7 وظائف  من المادة 5ترفيع 

 و ترفيع102205300300 / 8 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 19ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفتين  مع102205200700 / 6 وظائف  الى المادة 5

102106300500 / 6تغيير الاسم الى المادة 
 و تعديل102205200700 / 7 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 19ترفيع 

 و تعديل102104302200 / 7وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
102205300300 / 9 وظيفة  الى المادة 100وضع 

102205300300 / 8 وظيفة  من المادة 100تعديل وضع 

 وظائف3 و تعديل وضع 102206200800 / 7 وظائف  من المادة 10ترفيع 
102106300500 / 6 مع تغيير الاسم الى المادة 

 وظائف4 و تعديل وضع 102206200800 / 6 وظائف  الى المادة 10ترفيع 
 و احداث  وظيفة  يعبأ102106300500 / 7 مع تغيير الاسم الى المادة 

8124/8381 - 102300000900 / 6بالنقل من فصل 

العدد لسنة

 

 
 
 

 
/أ
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1101 الفصل     :
1801

وزارة العدل
الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

06

10

11

12

24

04

مجموعة الوظائف الادارية والمالية

 اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكھرباء والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

الاعمال المتنوعة

مجموعة الوظائف الأخرى

-300200

-300100

-000100

-000200

-000700

-001100

-001200

-002300

-005100

-005200

-005400

-005600

-200500

-200700

-201000

-200300

-123500

-100100

-100100

-100100

-100100

-100100

ثامنة

تاسعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

اولى

8
32

5
3

236
645

48
70
41
7
2

567

27
41
1

2

1

0
1
0
1
1

1820
1800
1540
1520
1285

8
32

5
3

235
692

0
69
42
7
2

560

27
41
1

2

1

1
0
1
0
1

 محاسب ثالث

 كاتب ثالث

 مأمور تصوير

 مأمور استعلامات

 محضر

 مراسل

 عامل نظافة

 خازن

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 مأمور حركة

 طابع

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 مأمور خطوط

 مواسرجي ثاني ( ميكانيكي تمديدات صحية  )

 مواسرجي اول

 مدير

 مدير

 مدير

 مدير

 مدير

-2

-3

-3

-3

-3

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

470

1624

69

2

1

464

1615

69

2

1

102104300500 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و102104300500 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102310001200 / 3 وظيفة  من المادة 48تغيير اسم 

102310001100 / 3 وظيفة  الى المادة 48تغيير اسم 

102104300500 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

8124/8381 - 102400002200 / 8احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 

 و102104300500 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5تعديل وضع 
102105300300 / 7تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

3971

1028

1696
3970

998

1687

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة

 
 

 
 
 
 

/أ
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
/أ
 
/أ
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1101 الفصل     :
1801

وزارة العدل
الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف بعقود103

الفئة الأولى
04

05

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-100104

-100104

-100100

-100100

-100100

-100104

-100104

-100104

-200500

0
3
1
0
1
0
2
2

1

890
875
860
840
825
770
755
665

1285

2
1
1
1
0
2
0
2

1

 مدير محكمة

 مدير محكمة

 مدير

 مدير

 مدير

 مدير محكمة

 مدير محكمة

 مدير محكمة

 محلل نظم

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

12

1

12

1

 شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

42304225
1313

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 
 
 
 
/أ
 
/أ
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1101 الفصل     :
1805

وزارة العدل
القضاء النظاميالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

-001300

-001400

-001700

-001600

-001500

-000300

-000300

-000300

-000300

-000300

عليا

عليا

عليا

خاصة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

1
1
57

40
51
85
97

161
195
192

1
1
57

40
51
85
97

161
195
192

 رئيس محكمة التمييز

 رئيس محكمة العدل العليا

 قاضي تمييز/قاضي عدل عليا/امين
عام/مفتش/رئيس استئناف/رئيس النيابة

العامة/رئيس النيابة الادارية/نائب عام/قاضي
استئناف/قاضي المكتب الفني

 رئيس استئناف / قاضي استئناف / قاضي / مفتش

 قاضي / مفتش محاكم

 قاضي

 قاضي

 قاضي

 قاضي

 قاضي

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

880880

880880
880
880

880
880 مجموع الوظائف 

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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1101 الفصل     :
1810

وزارة العدل
المعھد القضائيالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

05

06

04

06

05

06

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الادارية و المالية

الوظائف الفنية

الوظائف الادارية والمالية

-200200

-200200

-200200

-300200

-300500

-201600

-100100

-200700

-200800

-200200

-200300

-200100

-200600

-200600

-200700

      

ثالثة

رابعة

سابعة

سادسة

خامسة

ثالثة

رابعة

سادسة

رابعة

رابعة

ثالثة

ثالثة

خامسة

خامسة

1

1
1
1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1
1
1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

 مدير عام

 رئيس شعبة

 رئيس شعبة

 مبرمج

 اداري ثالث

 مأمور ثاني

 رئيس قسم

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس شعبة

 مبرمج

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 اداري ثاني

 محاسب

-1

-1

-2

-2

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

1

3

1

1

4

2

4

1

3

1

1

4

2

4

10

1

4

5

6

10

1

4

5

6

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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                                             مجموع الفصل

1101 الفصل     :
1810

وزارة العدل
المعھد القضائيالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

06

10

11

مجموعة الوظائف الادارية والمالية

 اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكھرباء والاتصالات

-200800

-000100

-000300

-001100

-005100

-005200

-005600

-200500

-200700

سابعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

3

1
1
3
4
1
1

2
1

3

1
1
3
4
1
1

2
1

 كاتب ثاني

 مأمور تصوير

 حارس

 مراسل

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 طابع

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

-2

-3

-3

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20092010

3

11

3

3

11

3

3333
23

3

14
23

3

14

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

5143

 

 
 
 
 
 
 

 
 

5138
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